
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025061800071

71

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

. .VI .Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-
Graduação

.- .https://tinyurl.com/ifspPRP4

. .VII .Campus Avançado Ilha
Solteira

.IF Campus
Avançado 20/13

.https://tinyurl.com/ifspIST

. .VIII .Campus Jundiaí .IF Campus 40/26 .https://tinyurl.com/ifspJND1

. .IX .Campus São Miguel
Paulista

.IF Campus 40/26 .https://tinyurl.com/ifspSMP1

. .X .Campus Avançado
Tupã

.IF Campus
Avançado 20/13

.https://tinyurl.com/ifspTUP

. .XI .Campus Cubatão .IF Campus -
90/60

.h t t p s : / / t i n y u r l . c o m / i f s p C BT

. .XII .Campus Sertãozinho .IF Campus -
90/60

.https://tinyurl.com/ifspSRT1

. .XIII .Campus São Paulo .IF Campus -
350/200

.https://tinyurl.com/ifspSPO1

. .XIV .Campus Araraquara,
Avaré, Barretos, Birigui,
Boituva, Bragança
Paulista, Campinas,
Campos do Jordão,
Capivari, Caraguatatuba,
Catanduva,,

.IF Campus -
70/45

.h t t p s : / / t i n y u r l . c o m / I FS P 4 5 - 7 0

. . .Guarulhos, Hortolândia,
Itapetininga,
Itaquaquecetuba
Jacareí, Matão,
Piracicaba, Presidente
Epitácio, Registro, Salto,
São Carlos,

. .

. . .São João da Boa Vista,
São José dos Campos,
São José do Rio Preto,
Pirituba, São Roque,
Sorocaba, Suzano e
Votuporanga

. .

. .XV .Polo de Inovação de
Matão

.IF Polo de
Inovação

.https://bit.ly/3AwYStO

. .XVI .Campus Bauru .IF Campus 40/26 .https://tinyurl.com/ifspbauru

. .XVII .Campus Miracatu .IF Campus 40/26 .https://tinyurl.com/Miracatu2

. .XVIII .Campus Presidente
Prudente

.IF Campus 40/26 .https://tinyurl.com/ifspprudente2

. .XIX .Campus Rio Claro .IF Campus 40/26 .https://tinyurl.com/ifsprioclaro3
Art. 2º Revogar a Portaria Normativa RET/IFSP nº 123, de 10 de abril de

2025.
Art. 3º Esta Portaria Normativa entra em vigor em 17 de junho de 2025.

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
PORTARIA Nº 1.193, DE 13 DE JUNHO DE 2025

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, no uso das
atribuições legais, em especial, as que lhe são conferidas pelo disposto no inciso XXI do art.
22 do Estatuto da Universidade Federal de Alfenas, tendo em vista o que dispõe o art. 12-
B, IV da Resolução Consuni nº 96, de 31 de outubro de 2024 e o contido no processo
23087.019602/2024-17, resolve:

Art. 1º Delegar competência de que trata art. 12-B, IV da Resolução Consuni nº
96, de 31 de outubro de 2024 para o (a) Presidente da Comissão de Estágio dos cursos de
Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Economia, Ciências Econômicas com Ênfase em
Controladoria, Ciências Atuariais, Administração Pública e Ciências Contábeis.

Art. 2° Os poderes delegados nesta Portaria não podem ser objeto de
subdelegação.

Art. 3° Sempre que julgar necessário, o Diretor da Unidade Acadêmica de que
trata o presente ato poderá praticar os atos previstos nesta Portaria, avocando os
processos, sem prejuízo da delegação de competência.

Art. 4° Revogar a Portaria nº 623, de 8 de abril de 2025.
Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 449, DE 17 DE JUNHO DE 2025

Prorrogação do resultado final do Concurso Público
Para Carreira de Magistério Superior.

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
previstas na Portaria de Delegação de Competência nº 50, de 11/02/2025, resolve:

Prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 13/08/2025, o prazo legal do Concurso
Público para Docente da Carreira do Magistério Superior, realizado por esta Universidade,
objeto do Edital nº 01/2023, DOU de 04/07/2023, cuja homologação foi publicada,
conforme Portaria nº 507, DOU de 13/08/2024.

. .Campus: Salvador .Unidade Universitária: Escola de Música

. .Departamento: Música .Área de Conhecimento: Baixo Elétrico, Baixo
Acústico, Harmonia, Improvisação e Prática de
Conjunto

. .Cargo: Professor do Magistério
Superior

.Classe: A

. .Denominação: Professor Assistente
A

.Regime de Trabalho: 40 horas semanais

JEILSON BARRETO ANDRADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
PORTARIA Nº 1.688, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O Reitor da Universidade Federal de Itajubá / UNIFEI, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando a necessidade de conferir
maior celeridade e eficiência à celebração de contratos de cessão onerosa ou gratuita
com esta Universidade, resolve:

Art. 1º - DELEGAR COMPETÊNCIA ao Pró-Reitor de Administração para, após
aprovação expressa do Reitor, assinar contratos e demais documentos relacionados à
cessão, onerosa ou gratuita, firmados entre a Universidade Federal de Itajubá / UNIFEI
e terceiros, observadas as disposições legais e regulamentares aplicáveis.

Art. 2º - A presente delegação é extensiva aos substitutos legais.
Art. 3º - Todas as práticas delegadas deverão ser exercidas em estrita

consonância com a legislação federal, normas e instruções dos órgãos competentes e
normativos internos da Universidade Federal de Itajubá.

Art. 4º - A presente delegação implica submeter-se às competências dos
Órgãos de Controle Interno e Externo da Administração Pública.

Art. 5º - A autoridade delegada responde perante o Tribunal de Contas da
União e aos Órgãos de Controle e Fiscalização, pelas práticas de atos de gestão
orçamentária, financeira, patrimonial e de pessoal, em desacordo com os preceitos das
leis e normativos internos de órgãos superiores ou a qual esteja vinculado, aplicáveis
à matéria.

Art. 6º - As competências ora estabelecidas, a qualquer tempo, poderão ser
acrescidas ou suprimidas, conforme o interesse, conveniência e atendimento às
prerrogativas legais da Administração Pública.

Art. 7º - A delegação de competência não envolve a perda, pelo delegante,
dos correspondentes poderes, sendo-lhe facultado, quando entender conveniente,
exercê-los mediante avocação do caso, sem prejuízo da validade da delegação.

Art. 8º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

MARCEL FERNANDO DA COSTA PARENTONI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA PROGEPE/UFJF Nº 273, DE 17 DE JUNHO DE 2025

A Pró-reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
uso de suas atribuições e de suas competências delegadas por meio da Portaria nº 138, de
10/05/2024, publicada no DOU de 17/05/2024, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo
discriminado:

1 Edital nº 30/2025 GRST/CAMP/PROGEPE Seleção de Professor Substituto.
1.1 FACULDADE DE EDUCAÇÃO CAMPUS JUIZ DE FORA
1.1.1 Seleção nº 22 Departamento de Educação Processo nº

23071.917493/2025-47 Nº Vagas: 01 (uma)

. .NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISABELA RODRIGUES VEIGA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 861, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O Pró-Reitor Adjunto, de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Reitoria nº 64, de 07 de
fevereiro de 2024, considerando o processo UFOP de Seleção Simplificada para contratação
de Professor Substituto nº 23109.005954/2025-6; resolve:

Art. 1º. Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o Edital
PROGEP nº 25/2025, realizado para a contratação de professor substituto, Área: Área:
Turismo. Subáreas: Estágio Curricular; Administração Hoteleira; Psicologia e Turismo; Folclore;
Turismo, Trabalho e Gênero, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, os
candidatos:

Ampla concorrência: Elcione Luciana da Silva, Luiz Cláudio Alves Viana, Yuri
Alexandre Estevão Rezende, Iury Teixeira de Sevilha Gosling, Regiane Martins Faustino, Raquel
Salazar Ribeiro e Souza, Thais Cristina Zanella, Crislaine Custódia Rosa e Kelly Juliane Dutra.

Candidatos que se declararam negros: Luiz Cláudio Alves Viana.
Candidatos que se declararam com deficiência: Não houve candidato aprovado.

ISABELA PERUCCI ESTEVES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 862, DE 18 DE JUNHO DE 2025

O Pró-Reitor Adjunto, de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Reitoria nº 64, de
07 de fevereiro de 2024, considerando o processo UFOP de Seleção Simplificada para
contratação de Professor Substituto nº 23109.006355/2025-66; resolve:

Art. 1º. Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o
Edital PROGEP nº 28/2025, realizado para a contratação de professor substituto, Área:
Tecnologia Aplicada à Produção de Alimentos, em que foram aprovados, pela ordem de
classificação, os candidatos:

Ampla concorrência: Mirian dos Santos, Daniela Pereira Leão Vieira, Layla Talita
de Oliveira Alves e Evilane Laila dos Santos Souza.

Candidatos que se declararam negros: Evilane Laila dos Santos Souza.
Candidatos que se declararam com deficiência: Não houve candidato

aprovado.

ISABELA PERUCCI ESTEVES DOS SANTOS

Ministério do Esporte

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR,
EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL

DIRETORIA DE PROGRAMAS E
POLÍTICAS DE INCENTIVO AO ESPORTE
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA

LEI FEDERAL DE INCENTIVO AO ESPORTE
DELIBERAÇÃO Nº 1.740, DE 17 DE JUNHO DE 2025

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias e extraordinária realizadas em
23/12/2024, 14/04/2025 e 12/06/2025.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE que trata a
Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 4, de 9 de
janeiro de 2024, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias e extraordinária realizadas em 23/12/2024, 14/04/2025 e
12/06/2025.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA
Presidente da Comissão Técnica de Lei de Incentivo ao Esporte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025061800072

72

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO I

1 - Processo: 71000.063661/2024-70
Proponente: Associacao Piauiense de Valorização da Vida
Título: Transformando Vidas ''Incentivando a Saúde e a Inclusão Através da Prática
Esportiva''
Registro: 2404024
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.167.834/0001-35
Cidade: Piripiri UF: PI
Valor autorizado para captação: R$ 4.408.409,79
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0129 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56813-9
Período de Captação até: 12/06/2027
2 - Processo: 71000.020548/2025-81
Proponente: Associacao Paradesportiva de Camboriú
Título: "Projeto Esporte Para Todos: Transformando vidas através do Paradesporto em
Camboriú"
Registro: 2500003
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 52.388.647/0001-36
Cidade: Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 388.845,49
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1707 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42852-3
Período de Captação até: 14/04/2027
3 - Processo: 71000.028231/2025-92
Proponente: Associação Araxá de Jiu-Jitsu
Título: Tatame pela Vida V
Registro: 2500236
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.885.285/0001-00
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 755.552,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85326-7
Período de Captação até: 12/06/2027
4 - Processo: 71000.028281/2025-70
Proponente: Associação Araxá Taekwondo
Título: Taekwondo Transformação IV
Registro: 2500251
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.234.087/0001-48
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 901.805,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85327-5
Período de Captação até: 12/06/2027
5 - Processo: 71000.032963/2025-87
Proponente: Associacao Catarinense em Prol do Esporte e Cultura - ASCPE
Título: Projeto Arthur da Rocha - Kart
Registro: 2500419
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.143.665/0001-30
Cidade: Brusque UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 781.284,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5211 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 13796-0
Período de Captação até: 12/06/2027
6 - Processo: 71000.040064/2025-58
Proponente: Associação de Equoterapia Prosseguir de Araxá
Título: Passos que Transformam Vidas IV
Registro: 2500639
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.758.975/0001-37
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 763.185,49
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85346-1
Período de Captação até: 12/06/2027
7 - Processo: 71000.036952/2025-76
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Título: Semear Juazeiro do Norte
Registro: 2500534
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.670.367/0001-61
Cidade: Juazeiro do Norte UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 1.741.418,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8756 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1625-X
Período de Captação até: 12/06/2027
8 - Processo: 71000.036953/2025-11
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Fortaleza
Título: Semear APAE Fortaleza
Registro: 2500535
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.143.845/0001-85
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 1.684.827,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3515 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 18456-X
Período de Captação até: 12/06/2027
9 - Processo: 71000.038705/2025-12
Proponente: Associação Desportiva Omegah de Araxá - OMEGAH
Título: OMEGAH Handebol - Passadas para o Futuro III
Registro: 2500608
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 45.792.412/0001-40
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 688.214,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85347-X
Período de Captação até: 12/06/2027
10 - Processo: 71000.033568/2025-11
Proponente: Associação Esportiva Dínamo Esporte Clube
Título: Dínamo Lobinho Transformando Vidas VI
Registro: 2500424
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.997.875/0001-02
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.605.821,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85285-6
Período de Captação até: 12/06/2027
11 - Processo: 71000.028271/2025-34
Proponente: Associação Monte Sião
Título: Futsal TOP - Categorias de Base VII
Registro: 2500247

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 02.427.671/0001-69
Cidade: Paranaguá UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.530.028,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0259 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 106788-5
Período de Captação até: 12/06/2027
12 - Processo: 71000.036948/2025-16
Proponente: Associação Uberlandense de Voleibol
Título: Voleibol Campeão e Cidadania IV
Registro: 2500530
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 03.112.425/0001-80
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 657.075,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0098 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 222124-1
Período de Captação até: 12/06/2027
13 - Processo: 71000.036949/2025-52
Proponente: Associação Uberlandense de Voleibol
Título: Esporte e Educação Semeando o Futuro ANO II
Registro: 2500531
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.112.425/0001-80
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.051.601,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0098 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 222125-X
Período de Captação até: 12/06/2027
14 - Processo: 71000.032965/2025-76
Proponente: Associação um Sorriso para o Futuro
Título: Escolinha de futebol da USPF
Registro: 2500418
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 42.611.893/0001-51
Cidade: Sangão UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 214.675,92
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3540 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24044-3
Período de Captação até: 12/06/2027
15 - Processo: 71000.072930/2024-99
Proponente: Associação de Surf Imbitubense
Título: Desafiando as Ondas Gigantes do Mundo
Registro: 2405397
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 78.625.209/0001-38
Cidade: Imbituba UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 361.424,79
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1408 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42667-9
Período de Captação até: 23/12/2026
16 - Processo: 71000.040067/2025-91
Proponente: Centro de Equoterapia Miguel Guerreiro
Título: Esporte para Guerreiros ano III
Registro: 2500640
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 37.847.780/0001-10
Cidade: Arcos UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 783.346,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0894 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42861-2
Período de Captação até: 12/06/2027
17 - Processo: 71000.032966/2025-11
Proponente: Federação Baiana de Triathlon
Título: Escolinha de Triathlon
Registro: 2500423
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 34.283.762/0001-64
Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 471.355,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3385 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 49172-1
Período de Captação até: 12/06/2027
18 - Processo: 71000.024127/2025-29
Proponente: Federação Baiana de Triathlon
Título: Escolinha de Triathlon
Registro: 2500156
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 34.283.762/0001-64
Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 449.165,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 338 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 49173-X
Período de Captação até: 12/06/2027
19 - Processo: 71000.032559/2025-11
Proponente: Federação de Triathlon do Estado do Ceará
Título: Escolinha de Triathlon Horizonte
Registro: 2500405
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.869.949/0001-22
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 529.960,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1369 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 33825-7
Período de Captação até: 12/06/2027
20 - Processo: 71000.030866/2025-50
Proponente: Federação Paranaense de Triathlon
Título: Escolinha de Triathlon
Registro: 2500366
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 01.664.625/0001-10
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 869.960,52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97006-9
Período de Captação até: 12/06/2027
21 - Processo: 71000.036193/2025-41
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte, Educação e Cultura
Título: Tênis para Todos em Paraisópolis Ano VIII
Registro: 2500490
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 793.735,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8258 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1953-4
Período de Captação até: 12/06/2027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andre
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025061800073

73

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

22 - Processo: 71000.037524/2025-61
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte, Educação e Cultura
Título: Esportes na Comunidade
Registro: 2500565
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.183.032,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8258 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1964-X
Período de Captação até: 12/06/2027
23 - Processo: 71000.040052/2025-23
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte, Educação e Cultura
Título: Pré-Atletismo na Escola Ano V
Registro: 2500635
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 533.682,38
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8258 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1965-8
Período de Captação até: 12/06/2027
24 - Processo: 71000.040055/2025-67
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte, Educação e Cultura
Título: Escola de Tênis para Meninas Ano V
Registro: 2500636
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 660.627,66
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8258 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1967-4
Período de Captação até: 12/06/2027
25 - Processo: 71000.036923/2025-12
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte, Educação e Cultura
Título: Esportes de Raquete para Meninas Ano IV
Registro: 2500518
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 647.828,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8258 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1957-7
Período de Captação até: 12/06/2027
26 - Processo: 71000.036931/2025-51
Proponente: Instituto Etiene Medeiros
Título: Braçadas que Transformam Núcleo II Ano 2
Registro: 2500525
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 36.649.359/0001-31
Cidade: Recife UF: PE
Valor autorizado para captação: R$ 851.045,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1836 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 61995-7
Período de Captação até: 12/06/2027
27 - Processo: 71000.027163/2025-44
Proponente: Instituto Escolinha de Atletismo Talentos nas Ruas - Escot
Título: Escolinha de Triathlon Ceilândia
Registro: 2500166
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.855.549/0001-47
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 552.718,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2892 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 88082-5
Período de Captação até: 12/06/2027
28 - Processo: 71000.035589/2025-71
Proponente: Instituto Escolinha de Triathlon Norte Nordeste
Título: Escolinha de Triathlon Pará
Registro: 2500475
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 50.656.863/0001-90
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 1.902.482,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97164-2
Período de Captação até: 12/06/2027
29 - Processo: 71000.035515/2025-35
Proponente: Instituto Lucimario Caitano
Título: Escolinha de Futsal
Registro: 2500462
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.438.518/0001-50
Cidade: Maracanaú UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 297.186,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3302 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 106581-5
Período de Captação até: 12/06/2027
30 - Processo: 71000.036212/2025-30
Proponente: Instituto Para o Desenvolvimento do Esporte e da Cultura - IDEC
Título: Educa Esporte
Registro: 2500498
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 01.688.611/0001-37
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.490.106,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0183 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43047-1
Período de Captação até: 12/06/2027
31 - Processo: 71000.036213/2025-84
Proponente: Instituto Para o Desenvolvimento do Esporte e da Cultura - IDEC
Título: Container do Esporte
Registro: 2500503
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 01.688.611/0001-37
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 3.076.577,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0183 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43048-X
Período de Captação até: 12/06/2027
32 - Processo: 71000.038140/2025-65
Proponente: Instituto Para o Desenvolvimento do Esporte e da Cultura - IDEC
Título: PID - Programa de Iniciação Desportiva
Registro: 2500592
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 01.688.611/0001-37
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ

Valor autorizado para captação: R$ 2.492.509,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0183 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43052-8
Período de Captação até: 12/06/2027
33 - Processo: 71000.032567/2025-50
Proponente: Instituto RG-Tenis - IRG-Tenis
Título: IRG circuito mundial de tênis em cadeira de rodas - Ano 3
Registro: 2500411
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 31.941.569/0001-85
Cidade: Florianópolis UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 283.311,05
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3185 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 36357-X
Período de Captação até: 12/06/2027
34 - Processo: 71000.033588/2025-92
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: Conexão E- Sports 6
Registro: 2500426
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.743.642/0001-95
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.492.360,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4307 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 14772-9
Período de Captação até: 12/06/2027
35 - Processo: 71000.034354/2025-62
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: Conexão E- Sports 7
Registro: 2500436
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.743.642/0001-95
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.492.360,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4307 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 14771-0
Período de Captação até: 12/06/2027
36 - Processo: 71000.035556/2025-21
Proponente: Instituto Sempre Amigos
Título: Só Quero Pedalar VIII
Registro: 2500472
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.743.642/0001-95
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.479.477,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4307 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 14779-6
Período de Captação até: 12/06/2027
37 - Processo: 71000.031469/2025-03
Proponente: Marianas, Mulheres que Inspiram
Título: Taça das Favelas Pernambuco
Registro: 2500388
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 36.180.820/0001-50
Cidade: Mariana UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 825.460,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3294 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30539-1
Período de Captação até: 12/06/2027
38 - Processo: 71000.031470/2025-20
Proponente: Marianas, Mulheres que Inspiram
Título: Taça das Favelas Minas
Registro: 2500389
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 36.180.820/0001-50
Cidade: Mariana UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 880.821,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3294 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30538-3
Período de Captação até: 12/06/2027
39 - Processo: 71000.038065/2025-32
Proponente: Praia Clube
Título: Voleibol - Praia Clube V
Registro: 2500569
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 25.762.741/0001-30
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.359.277,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2591 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 60531-X
Período de Captação até: 12/06/2027
40 - Processo: 71000.038067/2025-21
Proponente: Praia Clube
Título: Natação Paralimpica - Praia Clube VI
Registro: 2500586
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 25.762.741/0001-30
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.970.342,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2591 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 60532-8
Período de Captação até: 12/06/2027
41 - Processo: 71000.032558/2025-69
Proponente: Projeto de Iniciação Esportiva do União Esporte Clube
Título: O Esporte Como União e Inclusão Social Ano IV
Registro: 2500404
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 16.805.352/0001-54
Cidade: Paracatu UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.160.587,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0380 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 216381-0
Período de Captação até: 12/06/2027
42 - Processo: 71000.032958/2025-74
Proponente: Sociedade Esportiva Tupi
Título: Futsal do Futuro ano III
Registro: 2500414
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.056.552/0001-29
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 738.688,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85284-8
Período de Captação até: 12/06/2027.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

